Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Sr. Prefeito com cópia ao Departamento de Trânsito, solicitando melhorias na

questão do trânsito em relação aos veículos de cargas na Avenida São João Bosco.

1111111111111111
Protocolo: 0001643/2015

17/08/2015 - 11:35:09
REQ Requerimento 1308/2015
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO SR. PREFEITO COM CÓPIA AO DEPARTAMENTO DE
TRÂNSITO. SOLICITANDO MELHORIAS NA QUESTÃO DO
TRÂNSITO EM RELAÇÃO AOS VEÍCULOS DE CARGOS NA
AVENIDA SÃO JOÃO BOSCO.

APROVADO
7 AGO. 2015

Vereador Felipe Cé a
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que hoje a Avenida São João Bosco, é uma das principais avenidas de nosso

município e possui um fluxo de veículos elevado nos horários de pico.

Considerando também que é utilizada por diversos veículos transportando cargas pesadas.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Sr. Prefeito com cópia ao

Departamento de Trânsito, solicitando a instalação de placas informativas proibindo a passagem

de veículos de transporte de cargas nos limites da Avenida São João Bosco desde a entrada do

bairro do Carangola até o centro de nossa cidade.

Pindamonhangaba, 17 de Agosto de 2015.

Professor Os 	acedo Negrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1